Mercado de Valores y los artículo 49 Bis-1 de las Disposiciones de carácter general aplicables a las 

emisoras de valores y a otros participantes del mercado de valores, informa al público inversionista que 

el C. Pedro Miguel Escobedo Conover enajenó (i) el 3 de marzo de 2026, 10,420,588 (diez millones 

cuatrocientas veinte mil quinientas ochenta y ocho) acciones representativas del 2.19% (dos punto 

diecinueve por ciento) del capital social de la Compañía; y (ii) el 18 de noviembre de 2025, 22,627,586 

(veintidós millones seiscientos veintisiete mil quinientos ochenta y seis) acciones representativas del 

4.75% (cuatro punto setenta y cinco por ciento)  del capital social de la Compañía; de las 63,145,234 

(sesenta y tres millones ciento cuarenta y cinco mil doscientos treinta y cuatro) acciones, que 

representaban el 13.25% (trece punto veinticinco por ciento) de Grupo Peña Verde, de las que era 

propietario hasta antes del 18 de noviembre de 2025. 

Por lo que a esta fecha el C. Pedro Miguel Escobedo Conover, es propietario de 30,097,060 (treinta 

millones noventa y siete mil sesenta) acciones, equivalente al 6.31% (seis punto treinta y uno por ciento) 

del capital social de Grupo Peña Verde.  

La presente información se comunica a la Bolsa Mexicana de Valores, S.A.B. de C.V. y al público 

inversionista en cumplimiento con lo establecido en los artículos 110 de la Ley del Mercado de Valores.